

Marktgemeinde REICHENFELS

Bezirk Wolfsberg – Kärnten

9463 Reichenfels, Liftstraße 1 - DVR: 0093980

Telefon: 04359/2221-23 Fax: DW 24, e-mail: thomas.koller@ktn.gde.at www.reichenfels.gv.at



GZ: 612-0/01/2025

Datum: 07.07.2025

Gegenstand: Abtretung/ Übernahme ins Öffentliche Gut

Bezug:

Vermessung DI Karin Pöllinger GZ 9059-5-MA (Tieberweg)

KUNDMACHUNG

Gemäß § 6 des Kärntner Straßengesetzes 2017 (K-StrG 2017), LGBI. Nr.8/2017 zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 98/2024 und § 14 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 95/2024,

beabsichtigt der Gemeinderat der Marktgemeinde Reichenfels, Teilflächen der öffentlichen Wegparzellen 2026, 2027, 2028, 2029, (EZ144), KG Sommerau 77015, entsprechend dem Vermessungsplan, des Vermessungsbüros DI Karin Pöllinger GZ 9059/25, aufzulassen und den angrenzenden Parzellen zuzuschlagen und Teilflächen sollen ins öffentliche Gut übernommen werden.

Der Lageplan liegt während der Kundmachungsfrist im Gemeindeamt (Bauamt) zur öffentlichen Einsichtnahme auf. Die Kundmachung ist auch im Internet unter www.reichenfels.gv.at abrufbar.

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, ist berechtigt, innerhalb der Kundmachungsfrist, das ist

vom 08.07.2025 bis 08.08.2025

begründete Einwendungen schriftlich beim Gemeindeamt einzubringen.

Der Bürgermeister

Manfred Führer

Angeschlagen am: 08.07.2025

Abgenommen am: